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Asia:  VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota? 
Kyllä / En.  Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

-

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta? 

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni 

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat 
mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi 
toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki 
peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

 Kulttuurin perusta tulevaisuuskestäväksi [•Kulttuurin kukoistava toimintaympäristö •Yhteistyön ja 
osallisuuden voima •Pitkäjänteistä ja monialaista kulttuuripolitiikkaa •Uudistumisen, kestävyyden ja 
kasvun mahdollistaminen]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?
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Maakuntien liitoilla on aluekehittämislainsäädännön velvoittama vastuu kulttuuriasioiden 
edistämisestä osana maakunnan strategista kehittämistä ja suunnittelua. Näin ollen Etelä-Karjalan 
liitto on yksi alueellista kulttuuripolitiikkaa toteuttavista viranomaisista. 

Etelä-Karjalan liitto osaltaan edistää kulttuuripoliittisen selonteon toimeenpanoa tehtäviensä kautta 
maakunnan kehittämistyössä, viranomais- ja kuntayhteistyössä sekä verkostotoiminnassaan. 
Kulttuuri on Etelä-Karjalan maakuntaohjelmassa nähty yhtenä keskeisenä alueen kehityksen, 
elinvoiman, yhteisöllisyyden ja hyvinvoinnin lähteenä.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Etelä-Karjalan liitto pitää kulttuuripoliittista selontekoa, sen tavoitteita ja toimenpidekokonaisuuksia 
kannatettavina ja tärkeinä. Selonteko antaa suuntaviivat kulttuuripolitiikan toteuttamiselle 
seuraavina vuosikymmeninä. Kuitenkin selonteon valmistelun kanssa samanaikaisesti toteutetaan 
kulttuuritoimintaan ja -alaan kohdistuvia taloudellisia leikkauksia, jotka luovat selkeitä uhkakuvia 
selonteon positiivisen pohjavireen säilymiselle ja tavoitteiden toteutumiselle. Mikäli tavoitteena on 
vision mukaisesti nostaa Suomi pohjoismaiden kärkeen uusien kulttuuri-innovaatioiden ja 
kansainvälisten läpimurtojen tuottajana, alaan ja sen koulutukseen on panostettava huomattavasti 
nykyistä enemmän. 

Selonteon toimenpide-esitykset edellyttävät konkretisointia ja priorisointia ja näin ollen laadittavan 
toimeenpanosuunnitelman merkitys korostuu. Suunnitelman laadinta tuleekin tehdä laajasti eri 
tahoja ja toimijoita osallistaen, ja varmistaa toteutukselle vastuutahot, riittävät resurssit ja seuranta. 

Etelä-Karjalan liiton näkökulmasta oleellista on, että kuntien ja myös kuntayhtymien rooli kulttuurin 
mahdollistamisessa ja selonteon toimeenpanossa ymmärretään laajasti. Kuntien tarjoama ja 
mahdollistama kulttuuritoiminta takaa kulttuurin alueellisen saatavuuden ja saavutettavuuden. Siksi 
on erityisen tärkeää turvata alueellisen kulttuuritoiminnan ja kuntien resurssit ja 
toimintaedellytykset, jotta kunnat voivat toteuttaa lain edellyttämiä toimia ja niiden kehittämistä. 

Etelä-Karjalan liitto pitää hyvänä esitystä ylivaalikautisen valtioneuvostotasoisen kulttuuri- ja luovien 
alojen toimielimen perustamisesta sekä vuosittaisen monialaisen ja poikkihallinnollisen 
kulttuurifoorumin järjestämisestä. Etelä-Karjalan liitto muistuttaa, että alueellinen kattavuus ja 
moninaisuus tulee toimielimen kokoonpanossa ja kulttuurifoorumin näkökulmissa huomioida. 

Selonteon toteutumisen mittaamisessa liitto toivoo kunnianhimoista tavoitetta saada aiempaa laaja-
alaisempaa tietoa kulttuurialan vaikuttavuudesta ja toimenpiteiden toimivuudesta. Kulttuurialasta 
kerätyllä vaikuttavuustiedolla on painoarvoa kansallisessa ja paikallisessa alaa koskevassa 
päätöksenteossa.
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